21
Barbatū
medici

Mensas aureas atq; æreas dijs dicatas è phanis sustulit. Has inscriptio ex more Græcorum testatur esse bonorum deorum, ne quis manum admoliretur. At ille cauillatus est, se deorum bonitate vti. Nā boni dij dicunt, q̄ oibus benefaciāt.

22
Anathemata

Idē victorias aureas, pateras, & coronas, quę simulacra porrectis manibus sustinebāt velut offerētia, tollebat, dicēs, se oblata accipere nō eripere: addēs, per absurdū esse, à quib⁹ quotidie bona flagitamus, ab his vltro porrigētib⁹ nolle accipere.

23
Ludibrium
facilegiis
additum

DIONYSIVS IUNIOR

Dionysius Iunior dicere solet, se multos alere sophistas, nō quōd illos admiraretur, sed quōd p̄ illos admirabilis esse studeret. Sciebat populū de illis tanquā de viris doctis magnifice sentire. hac persuasione callide abutebatur ad conciliandum sibi multitudinis fauorem. Eadem arte fortasse principes quidā alunt in palatijs suis viros eruditionis & sanctitatis opinione venerabiles, vt populus arbitretur horum consilijs geri pleraq;.

X

Quum Polyxenus dialecticus Dionysio diceret: Ego te conuincō. Nimirum verbis, inquit: at ego te re ipsa cōuincō, qui tuis relictis me meaq; colas. Significans illū à schola ad aulam, à philosophis ad tyrannum transisse, non facturum, nisi hanc vitam illa iudicasset beatiorē.

Z
Res verbis
efficacior

3 *philosophia in aduersis.* Posteaquã regno fuit expulsus, cuidam dicenti: Quid tibi Plato & philosophia profuit? Ut tãtam, inquit, fortunæ mutationem facile feram. Neq; enim sibi manus admouit, quod alij solent, sed Corinthi ludum literarium aperuit.

4 *Prudenter.* Percontanti qui factũ esset, ut quum pater ipsius tenui fortuna ac priuatus sibi Syracusanę ciuitatis principatũ parauerit, ipse regis filiũ, & regnum hæreditate acceptũ amiserit. Quoniã, inquit, pater rerum potitus est quum iam in odium venisset popularis gubernatio: ego quum inuidia laboraret tyrannis, principatum suscepi.

5 Alteri cuidam hoc ipsum percontanti, compẽdio respondit, Pater, inquit, mihi regnum suum reliquit, nõ fortunam. Non omnia omnibus æque feliciter cedunt.

AGATHOCLES

1 *Dignitas industria parata.* Agathocles figulo patre natus fuit. Is vero quũ Sicilia potitus esset, rexq; declaratus, solitus est in mēsa fictilia pocula iuxta aurea ponere, eãq; iuuenibus ostendēs dicere, Quũ antea talia fecerim, cõmonstratis fictilibus, nunc per vigilãtiam ac fortitudinem talia facio, cõmonstrans aurea. Non puduit pristinæ fortunæ, sed gloriosius existimauit regnum virtute partum, quã si hæreditate obuenisset. Nam regẽ nasci nihil magni est, at regno dignum se præstitisse, maximum est.

2 *Maledictiõs.* Quum obsideret urbẽ quandam, quibusdam e muro conuitia in ipsum iaculãtib; dicẽtib;sq;, Figule, vnde militibus tuis petsoles stipẽdium? Ille placidũ ac ridens respõdit: Quum hanc cepero. At quum urbe vi potitus esset, venderẽtque captiuos: Si me, inquit, denuo cõuitijs affeceritis,

apud heros vestros querar de vobis: ciuilitate illis
exprobrans & intempestiuam maledicentiam, &
seruitutem maledicentiae praemium.

Ithacensibus nauas ipsius apud eum deferentes ³
tibus, quod ad insulam appellentes pecora quae ^{Lepide:}
dam abegissent: At vester, inquit, rex quum ve-
nisset ad nos, non modo pecudibus abreptis, verum
ipso etiam pastore exoculato recessit. Alludens
ad fabulam de Vlysse, qui Cyclopem Polyphes-
mum excæcauit.

DION

Dion qui Dionysium regno expulit, quum ac-
cepisset Calippum, cui & inter hospites & ami-
cos suos fidebat maxime, sibi moliri insidias, non
potuit inducere animum, vt illum conuinceret,
dicens, Mori satius esse, quam viuere, si non ab ho-
stibus tantum, verum etiam ab amicis cauendum
esset. Dignus erat optimis amicis, qui mori prius
habuerit, quam amico diffidere.

Idem exul quum Pteodoti Megarensis opera ²
opus haberet, & ad aedes illius veniens, videret ^{Modeste:}
illum ob negociorum magnitudinem ægre quæ-
quam admittere, amicis ob id indignantibus di-
xit. Quid hunc incusamus? Nonne & ipsi quum
Syraculis essemus, eadem faciebamus?

ARCHELAVS

Ab Archelao in conuiuio quodam familiaris ¹
quidam, sed parum humanus, petijt sibi dari pocu- ^{Ab altero}
culum. Archelaus autem illico mandauit puero, ^{petitiu, ab}
vt hoc poculum daret Euripidi. Id factum ad- ^{terti datu.}
miranti postulatori, Tu quidem, inquit, dignus
eras qui peteres, nec acciperes: at hic dignus erat
qui acciperet vel non petens. Significans alteri

hoc tribuisse regiam familiaritatem, vt auderet quiduis petere : at Euripidis boni viri pudorem hoc mereri, vt vltro donaretur aliquid.

2 Garrulitas. Idem tonfori garrulo subinde roganti, quomodo te rado, ò rex! Silendo, inquit. Alter aliud responsum expectabat, & hinc dicti lepos. Quidam sunt in curatione morosi. Archelao satis erat si sileret. Nobis autem interdum etiam cū ebrijs paritèrque loquacibus res est.

3 Ciuilitèr. Quum Euripides in conuiuio formosum illum Agathonē amplecteretur deoscularèturque, cui iam barba prouenire cœperat, Archelaus amicis dixit. Ne miremini nam pulchrorum etiam autumnus pulcher est. Ciuilitèr excusauit amicum apud amicos.

4 Apte retortum. Timotheus citharœdus quum ingens præmiū ab Archelao sperasset, ac minus speratis accepisset, palam illum inculabat: proinde aliquādo canens hanc particulam, Tu vero terrę filium argētum laudas: nutu regem denotauit. at Archelaus succinuit, Tu vero petis. In Græcis verbis plus est gratiæ, ob vocum affinitatem, αἰνῶς, αἰτῶς, id est, laudas, petis. Turpiter petit, qui non probat quod petit.

5 Leniter. Quum à quodam aqua conspersus esset, amicis illum aduersus eum qui hoc fecerat inflāmantibus, Imò, inquit, nō me conspersit, sed eum quē me esse putauit. Quid hac moderatione ciuilius! Hoc exemplo facile decet ignoscere, qui licet in præpotentem, tamen imprudentes delinquant.

PTOLEMAEVS LAGI FILIUS

6 Frugalitas regia. Ptolemæus Lagi filius plerunq; apud amicos & cenare solet, & dormire. Quod si quando illos

vicissim acciperet cœna, amicorum rebus utebatur, commodato sumens ab illis pocula, aulæa, & mensas. Ipse vero sibi non parabat plura quàm exigeret necessitas, sed regalius esse dicebat ditare, quàm diuitem esse.

Idem quum peragranti Aegyptum, comitibus non consequutis, cibarius in casa panis datus esset, negavit ullũ cibum vnquã sibi visum suauiorẽ. Aderat enim optimum condimentum fames.

2
Fames con
dimentum.

Quum grãmaticum notasset inscitiam, quærens ab eo, quis esset Pelei pater, vicissimq; audisset, dic tu prius, quis sit Lagi pater: amicis inuitantibus ad tantæ improbitatis vindictam, Si regium est, inquit, nõ pati vt à quoquã dicto attingatur, nec illud regiũ est, quẽquã dicto laceßere. Inique petit vindictã, qui prior laceßiuit, cuiuscunq; dignitatis fuerit. Nec suę dignitatis meminisse debet qui referitur, quum eius prerogatiuam laceßendo deposuerit.

3
Lenitas res
gia.

XENOPHANES

Xenophanes Lagi filius, quũ ipsi Hermoneus timiditatem obijceret, quòd nollet secum tesseri ludere, Fateor, inquit, me non solum meticulosum, verumetiam vehemẽter meticulosum, sed aduersus inhonestã. Honestã formidolositas est, quæ deterret à turpibus.

1
Timiditas
laudata.

DEMETRIVS ANTIGONI FILIVS

Quum Rhodum obsideret Demetrius, & in suburbio cepisset tabulam quandam Protogenis clarissimi pictoris opus, in qua pinxerat Ialysin, id est Bacchum, Rhodijs per caduceatores obserantibus vt tabulæ parceret, respondit, se citius patris imagines quàm eam picturam aboliturũ.

1
Honos arti
habitus.

A

Tantum honoris habuit arti rex.

2 *Helepolis.* Idem foedere cum Rhodijs isto, Helepolis, id est machinam quandā à capiendis vrbibus ita dictam, apud illos reliquit, quæ simul & regis magnificentiā, & illorum fortitudinem testaretur. Nec hoc inter apophthegmata recēsendum erat. Cæterum monumentum illud admonebat, Rhodum à Demetrio magnifice oppugnatā, ac Rhodios fortiter patriam defendisse.

3 *Victor benignus.* Atheniensium qui defecerāt, urbem quum cepisset, eaq; grauius rei frumentariæ penuria laboraret, protinus conuocata concione dilargitus est illis frumentum gratis. Quumq; his de rebus loquens apud populū barbarissimū cōmisisset, vocem quāpiam secus quā oportuit pronūcians, & quidam è confessu quomodo sonāda fuisset dictio loquentē interpellans admonuisset, Pro hac, inquit, correptione, altera quinquaginta medimnorum millia vobis addo. Vtrū in hoc potius miremur, benignitatē in eos qui modo fuerāt hostes: an ciuitatē, qui corrigentis officium non tantum boni consuluit, verum etiam tanta mercede dignum existimauit?